
Rdoušení

Compiled Jan 24, 2018 1:01:26 PM by Document Globe ®   1

<iframe width="560" height="315" src="https://www.youtube.com/embed/eeIiporXgF4" frameborder="0"
allowfullscreen></iframe>

POKUS O RDOUŠENÍ
Tato technika se využívá především v momentě, kdy se jedná pouze o pokus o rdoušení (útočník ještě nedohmátl).
Se současným rozražením protivníkových rukou do stran se využívá kop kolenem do slabin útočníka. Tato technika
vyžaduje velkou pozornost a využívá se ve střetném boji, kdy je znám útočníkův záměr. Zároveň je náročná na stabilitu,
jelikož je kop veden z přední nohy a tím se tělo dostává do záklonu.
<iframe width="560" height="315" src="https://www.youtube.com/embed/kbpei9xC18w" frameborder="0"
allowfullscreen></iframe>

RDOUŠENÍ ZEPŘEDU
Při útoku rdoušením je nezbytně nutné nedat šanci protivníkovi sevřít krk. Jako navolnění se používá úder na herdlo
soupeře, tím dochází k překvapení a narušení jeho stability a obránce uniká z rdoušení. Technika následuje pákou na
zápěstí, která je známá z aikida jako kote gaeši.
<iframe width="560" height="315" src="https://www.youtube.com/embed/dBfBWcGjGGY" frameborder="0"
allowfullscreen></iframe>

RDOUŠENÍ U ZDI
Rdoušení u zdi je technika, při které nemá obránce možnost pohybu vzad kvůli překážce. Důležité je navolnění soupeře,
prolomení jeho dolní končetiny v oblasti kolene směrem dopředu, tím se naruší jeho stabilita a pomocí páčení hlavy
dochází k pádu soupeře na zem.

© Radim Pavelka, Adam Zdobinský, 2017
© Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu
ISBN 978-80-87647-10-3


